1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA N. 07/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ (PMT)

INTERESSADAS: INFRASUL – INFRAESTRUTURA E EMPREENDIMENTOS LTDA
                              PAVIPLAN PAVIMENTACAO LTDA
                              TERRABASE TERRAPLENAGEM LTDA
                              FREEDOM ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (inabilitada)

Às catorze horas e trinta minutos do nono dia do mês de maio de dois mil e vinte e dois (09/05/2022),
na sala de licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações,
designada pela Portaria n. 568, de 20 de dezembro de 2021, alterada pela Portaria n. 701, de 16 de
fevereiro de 2022, para análise dos documentos objetivando a proceder à abertura dos envelopes de
Proposta de Preço das empresas habilitadas no processo licitatório de Concorrência n. 07/2022 da
Prefeitura Municipal de Timbó (PMT).

Iniciada a sessão, o Presidente solicitou aos presentes que conferissem a inviolabilidade dos
envelopes, passando-se à respectiva abertura, colocando os documentos neles contidos à disposição
dos presentes e solicitando que os presentes acreditassem com a rubrica em todas as vias.

Foram apresentadas as seguintes propostas abaixo listadas:

INTERESSADAS
CLASSIFICADAS

CNPJ
REPRESENTANTE

NA SESSÃO
VALOR

TERRABASE
TERRAPLENAGEM LTDA

12.535.370/0001-02 GENOIR LOCH R$ 7.811.087,16

INFRASUL – INFRAESTRUTURA
E EMPREENDIMENTOS LTDA

03.094.645/0001-29
Sem representantes

na sessão
R$ 7.970.910,83

PAVIPLAN PAVIMENTACAO
LTDA

03.620.927/0001-12
Sem representantes

na sessão
R$ 7.980.185,86

Na sequência, as Propostas de Preço seguem para análise do setor de Engenharia, com a finalidade
de proceder-se à conferência da Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Composição
do BDI, para emissão de seu parecer, nos termos do item 8.9 do Edital.

Nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

LUÍS EDUARDO PEIXE

Presidente

ALEXANDRE WILLIAM ZOMMER

Membro

THOMAZ H. N. CAMPREGHER

Membro

GENOIR LOCH

TERRABASE TERRAPLENAGEM LTDA